
  

   Střední průmyslová škola na Proseku 

                                                              190 00 Praha 9, Novoborská 2 

 

 

 

Řád odborných učeben a dílen 
 

1. Žáci vstupují do odborných učeben a dílen se souhlasem (doprovodem) učitele. Do počítačových učeben 

mohou žáci i bez učitele (otevření ISIC kartou), pokud učebna není obsazena.  

2. Žáci vstupují do učeben a dílen ve vhodném oblečení a obuvi z hlediska BOZP. Ve strojní dílně žáci 

používají pracovní oblek a uzavřenou koženou obuv a další stanovené prostředky BOZP (brýle, …), 

zároveň nesmí mít hodinky, řetízky apod.  

3. V ostatních odborných učebnách jsou žáci řádně přezuti. V dílně elektro žáci současně při pájení a 

montážích činnostech používají pracovní plášť.  

4. Žáci si po vstupu do učebny zkontrolují své pracoviště. Veškeré závady a poškození hlásí ihned učiteli. 

Nenahlásí-li žák závadu, bude posuzováno, že závadu/poškození způsobil žák sám. 

5. Při vstupu jiné dospělé osoby do učebny žáci z bezpečnostních důvodů nevstávají. 

6. V učebnách a dílnách je z bezpečnostních důvodů zakázáno jíst a pít. Napít se mohou žáci pouze 

v prostoru u dveří (umyvadel). 

7. Žákům je zakázaná manipulace s počítači, SW a dalším IT vybavením učeben. Veškeré závady hlásí 

neprodleně přes informační systém školy. 

8. Žáci obsluhují pouze ta zařízení, které jim byla přiřazena pro výuku učitelem.  

9. Žákům je zakázáno zapínat přístroje do elektrické sítě a manipulovat s nimi dříve, než dojde k jejich 

seznámení se způsobem jejich užití podle návodu k obsluze. Při práci s přístrojem musí žák dodržovat 

zásady BOZP. 

10. Každou mimořádnou událost (poškození pomůcky, úraz apod.) je žák povinen nahlásit svému učiteli, který 

zajistí potřebná opatření. Dále se žáci řídí pokyny učitele. 

11. Po skončení výuky žáci předají ke kontrole zapůjčené vybavení a následně uklidí svá pracoviště a vrátí 

veškeré vybavení na své místo. 

12. Porušení Provozního řádu je posuzováno jako porušení Školního řádu s příslušnými důsledky. Škoda, 

kterou žák způsobí úmyslně, či porušením provozního řádu je povinen uhradit. 

13. Poslední z učebny odchází učitel, který zkontroluje, zda jsou všechna zařízení vypnutá (počítače, stroje, 

elektrické přístroje a zařízení, klimatizace, …). 3D tiskárny, které právě tisknou modely, zůstávají zapnuté. 

 

V Praze dne 3. 1. 2022   

 Mgr. Jiří Bernát, ředitel školy 

Varovné signály a zvonění: 

Krátký přerušovaný signál - indikace kouře, či zvýšené teploty v učebnách. Signalizace Je ihned 

ověřována zaměstnanci školy. Zpravidla se jedná vždy o plané poplachy způsobené,  např.  

Zvýšenou  teplotou  v  prostorách  dílen  v  letních  měsících,  

použitím laseru, či při pájení, nebo při testování  požárního systému serverovny a archivu  během 

pravidelných revizích. V případě požáru se postupuje dle požárního řádu. Požární poplach je  

vyhlášen rozhlasem či zaměstnanci a osoby jsou ze školy evakuovány na shromaždiště. 

Dlouhý přerušovaný  signál - indikace narušení  zabezpečené zóny, v provozní době  se zpravidla  

vždy jedná o chybnou manipulaci se zabezpečovacím systémem. Signalizace je vždy ověřována. 



  

   Střední průmyslová škola na Proseku 

                                                              190 00 Praha 9, Novoborská 2 

 

 

 

Řád prostor pro volnočasové aktivity žáků  
(venkovní atrium, studovny, Maker Lab a prostory 3D tiskárnami) 

 
1. Studovnami se rozumí odpočinková pracoviště nacházející se u schodišť (WC), před jídelnou (fotbálek) a 

současně i odborné učebny v režimu mimo výuku. 

2. Venkovní atrium a studovny na chodbách jsou dostupné všem žákům školy. Od 2. ročníku výše jsou žáků 

dostupné i učebny 118 a 3D tiskárny. Maturitním ročníkům strojních a elektro oborů je po zaškolení BOZP 

dostupný i Maker Lab (107). Svou přítomnost v Maker Labu jsou žáci vždy povinni nahlásit na vrátnici 

školy a musí být vždy minimálně 2 v místnosti. 

3. Ve všech prostorách školy, vč. venkovního atria je přísný zákaz kouření! 

4. Žáci vstupují do Maker Labu ve vhodném oblečení a obuvi z hlediska BOZP dle charakteru práce. 

Používají pracovní oblek, nebo pracovní plášť a uzavřenou koženou obuv a další stanovené prostředky 

BOZP (brýle,…). 

5. Žáci si po vstupu do studovny zkontrolují pracoviště, které chtějí použít. Veškeré závady a poškození hlásí 

ihned do IS s uvedením podrobností o závadě, místě a čase nálezu. Každou mimořádnou událost 

(poškození pomůcky, úraz apod.) je žák povinen nahlásit. 

6. Místnosti, do kterých je vstup monitorován vstupní kartou (ISIC), každý žák vstupuje přiložením karty na 

čtečku (evidence vstupu). Pokud nemá kartu k dispozici, nemůže žák vstoupit. 

7. V odborných učebnách a v Maker Labu je zakázáno jíst a pít.  

8. Žákům je zakázaná manipulace s počítači, SW a dalším IT vybavením studoven, včetně kabelů, apod.  

9. Pokud žák použil v učebně 118 při práci sluchátka, po práci jej očistí dezinfekčním ubrouskem ze 

zásobníku v rohu místnosti. 

10. Pokud je do studoven nějaké vybavení k zapůjčení, lze tak učinit na vrátnici školy proti identifikační kartě 

např. na MHD. Karta ISIC a doklady nejsou v tomto případě přípustné. Zapůjčené vybavení neprodleně 

vrátí na vrátnici školy ve stejném stavu, v případě poškození či nefunkčnosti tuto skutečnost neprodleně 

oznámí při vracení. 

11. Při odchodu z těchto prostor žáci uklidí pracoviště do původního stavu a vrátí veškeré vybavení na své 

místo (židle, taburety, …). Poslední odcházející zavře okna a zhasne. 

12. Porušení Provozního řádu je posuzováno jako porušení Školního řádu s příslušnými důsledky. Škoda, 

kterou žák způsobí úmyslně, či porušením provozního řádu je povinen uhradit. 

13. Při poškození majetku, či jakékoliv jiné mimořádné události budou prostory uzavřeny všem žákům. 

 

V Praze dne 3. 1. 2022   

 Mgr. Jiří Bernát, ředitel školy 

 

  



  

   Střední průmyslová škola na Proseku 

                                                              190 00 Praha 9, Novoborská 2 

 

 

 

Řád teoretických učeben a auly 

 
1. Žákům je zakázaná manipulace s počítači, SW a dalším IT vybavením, včetně kabelů, apod. Zároveň je 

zakázáno používání tabuli (displejů). Výjimka platí pro schůze žákovské rady, doučování, apod. 

2. V kmenových učebnách mohou žáci sami zapojovat vlastní nabíječky k mobilním zařízení, do zásuvek k 

tomu určených (všechny zásuvky po obvodu učebny, kromě těch, s již zapojenými zařízeními). Před 

zapojením jsou však povinni zkontrolovat, že dobíjecí zařízení je v bezvadném stavu, tj. není mechanicky 

poškozeno. 

3. Při odchodu z učebny žáci uklidí třídu. Pokud je třída v učebně daný den poslední, třída zavře okna a 

zvedá židle. 

4. Každou mimořádnou událost (poškození pomůcky a vybaveni, úraz apod.) je žák povinen nahlásit učiteli 

na příslušné hodiny/učiteli vykonávajícímu dozor/či jakémukoliv jinému zaměstnanci školy, který zajistí 

potřebná opatření. Dále se žáci řídí pokyny učitele. 

5. Porušení Provozního řádu je posuzováno jako porušení Školního řádu s příslušnými důsledky. Škoda, 

kterou žák způsobí úmyslně, či porušením provozního řádu je povinen uhradit. 

 

V Praze dne 3. 1. 2022   

 Mgr. Jiří Bernát, ředitel školy 

 

Varovné signály a zvonění: 

Krátký přerušovaný signál - indikace kouře, či zvýšené teploty v učebnách. Signalizace Je ihned 

ověřována zaměstnanci školy. Zpravidla se jedná vždy o plané poplachy způsobené,  např.  

Zvýšenou  teplotou  v  prostorách  dílen  v  letních  měsících,  

použitím laseru, či při pájení, nebo při testování  požárního systému serverovny a archivu  během 

pravidelných revizích. V případě požáru se postupuje dle požárního řádu. Požární poplach je  

vyhlášen rozhlasem či zaměstnanci a osoby jsou ze školy evakuovány na shromaždiště. 

Dlouhý přerušovaný  signál - indikace narušení  zabezpečené zóny, v provozní době  se zpravidla  

vždy jedná o chybnou manipulaci se zabezpečovacím systémem. Signalizace je vždy ověřována. 


